
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

terça-feira, 29 de janeiro de 2019 Ano V - Edição nº 00340 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Barra do Mendes

publica

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBA85FCE940885F0554CBE40CF19839D



terça-feira, 29 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

SUMÁRIO
• DECRETO 58

DECRETO 59
DECRETO 60
DECRETO 61
DECRETO 62
DECRETO 63

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBA85FCE940885F0554CBE40CF19839D



terça-feira, 29 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Decreto

DECRETO 58

ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2018

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 395.440,47 ///TREZENTOS E NOVENTA
E CINCO MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS, QUARENTA E SETE CENTAVOS/// e dá
outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 885,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE11702

GESTÃO  DO PROGRAMA DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - PACS2107

8.000,00NC : 11010122VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1212

10.000,00NC : 11010123VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1212

1.000,00NC : 11010124VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1212

2.328,00NC : 11010125VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1212

2.218,00NC : 11010126VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1212

2.000,00NC : 11010127VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1212

3.547,00NC : 11010128VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1212

2.000,00NC : 11010129VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1212

4.657,00NC : 11010130VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1212

3.328,00NC : 11010131VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1212

2.000,00NC : 11010132VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1212

3.547,00NC : 11010133VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1212

GESTÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF2108

20.000,00NC : 11010041OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1212

1.116,47NC : 11010042OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1212

6.000,00NC : 11010043OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1212

6.000,00NC : 11010044OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1212

7.500,00NC : 11010048OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1212

7.500,00NC : 11010049OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1212

10.000,00NC : 11010050OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1212

10.000,00NC : 11010051OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1212

10.000,00NC : 11010060OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1212

10.000,00NC : 11010061OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1212

7.500,00NC : 11010062OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1212

6.000,00NC : 11010183OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1212

GESTÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL2110

11.095,00NC : 11010021OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1211

17.000,00NC : 11010022OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1211

10.143,00NC : 11010023OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1211

11.643,00NC : 11010024OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1211

10.315,00NC : 11010025OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1211

5.000,00NC : 11010026OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1211

5.000,00NC : 11010027OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1211

35.000,00NC : 11010052OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1211

5.000,00NC : 11010053OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1211

5.000,00NC : 11010054OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1211

5.000,00NC : 11010055OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1211

5.000,00NC : 11010056OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1211

2.000,00NC : 11010057OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1211

20.000,00NC : 11010058OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1211

5.000,00NC : 11010059OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1211

6.000,00NC : 11010068OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1211

[2903003:GovNet versão:1901291]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 1 / 3

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBA85FCE940885F0554CBE40CF19839D



terça-feira, 29 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 58

ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2018

6.000,00NC : 11010069OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1211

6.000,00NC : 11010070OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1211

10.392,00NC : 11010163VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1211

GESTÃO DO PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB2111

9.640,00NC : 11010046OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1212

4.095,00NC : 11010082OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1212

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2115

29.000,00NC : 11010075OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1211

5.000,00NC : 11010174MATERIAL DE CONSUMO339030-1211

3.000,00NC : 11010175MATERIAL DE CONSUMO339030-1211

GESTÃO DA  FARMÁCIA BÁSICA MUNICIPAL2123

4.000,00NC : 11010171MATERIAL DE CONSUMO339030-1212

5.000,00NC : 11010172MATERIAL DE CONSUMO339030-1212

8.876,00NC : 11010173MATERIAL DE CONSUMO339030-1212

395.440,47Soma da Unidade:

Total: 395.440,47

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

ADMINISTRAÇÃO DA RESERVA DE CONTINGÊNCIA10999

RESERVA DE CONTINGÊNCIA2147

29.000,00NC : 11010075RESERVA DE CONTINGÊNCIA999000-1001

29.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE11702

CONSTRUÇÃO DE ACADEMIA DA SAÚDE1042

6.000,00NC : 11010068OBRAS E INSTALACOES449051-1211

6.000,00NC : 11010069OBRAS E INSTALACOES449051-1212

6.000,00NC : 11010070OBRAS E INSTALACOES449051-1220

CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADE DE SAÚDE1043

20.000,00NC : 11010041OBRAS E INSTALACOES449051-1220

1.116,47NC : 11010042SENTENCAS JUDICIAIS469091-1220

6.000,00NC : 11010043OBRAS E INSTALACOES449051-1211

6.000,00NC : 11010044OBRAS E INSTALACOES449051-1212

GESTÃO  DO PROGRAMA DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - PACS2107

4.095,00NC : 11010082MATERIAL DE CONSUMO339030-1212

5.000,00NC : 11010174OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1211

3.000,00NC : 11010175MATERIAL DE CONSUMO339030-1211

GESTÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF2108

10.392,00NC : 11010163VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1212

GESTÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL2110

35.000,00NC : 11010052OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1212

GESTÃO DO PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB2111

9.640,00NC : 11010046OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1212

GESTÃO DA  VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA2113

6.000,00NC : 11010183MATERIAL DE CONSUMO339030-1215

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2115

11.095,00NC : 11010021DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-1211

[2903003:GovNet versão:1901291]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 2 / 3

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBA85FCE940885F0554CBE40CF19839D



terça-feira, 29 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 58

ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2018

17.000,00NC : 11010022SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1211

10.143,00NC : 11010023DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1211

11.643,00NC : 11010024PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1211

4.000,00NC : 11010171EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1211

5.000,00NC : 11010172OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1211

8.876,00NC : 11010173Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.319034-1211

GESTÃO  DO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL2118

5.000,00NC : 11010053OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1212

5.000,00NC : 11010054OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1211

5.000,00NC : 11010055OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1211

5.000,00NC : 11010056OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1212

2.000,00NC : 11010057EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1211

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DE SAUDE NA ESCOLA - PSE2126

2.000,00NC : 11010132OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1211

3.547,00NC : 11010133OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1212

MANUTENÇAO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO CAPS2127

10.315,00NC : 11010025VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1212

1.000,00NC : 11010124MATERIAL DE CONSUMO339030-1211

2.328,00NC : 11010125MATERIAL DE CONSUMO339030-1212

2.218,00NC : 11010126Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1212

2.000,00NC : 11010127OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1211

3.547,00NC : 11010128OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1212

2.000,00NC : 11010129OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1211

4.657,00NC : 11010130OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1212

3.328,00NC : 11010131EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1212

GESTÃO DO  ATENDIMENTO MÓVEL E URGÊNCIAS - SAMU2128

5.000,00NC : 11010026VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1211

5.000,00NC : 11010027EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1212

AMPLIAÇÃO E REFORMA GERAL DO HOSPITAL MUNICIPAL2156

7.500,00NC : 11010048MATERIAL DE CONSUMO339030-1211

7.500,00NC : 11010049MATERIAL DE CONSUMO339030-1212

10.000,00NC : 11010050OBRAS E INSTALACOES449051-1212

10.000,00NC : 11010051OBRAS E INSTALACOES449051-1220

20.000,00NC : 11010058OBRAS E INSTALACOES449051-1220

5.000,00NC : 11010059OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1211

10.000,00NC : 11010060OBRAS E INSTALACOES449051-1220

10.000,00NC : 11010061OBRAS E INSTALACOES449051-1212

7.500,00NC : 11010062MATERIAL DE CONSUMO339030-1211

GESTÃO DO NÚCLEO DE APOIO A SAÚDE DA FAMÍLIA - NASF2159

8.000,00NC : 11010122MATERIAL DE CONSUMO339030-1212

10.000,00NC : 11010123OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1212

366.440,47Soma da Unidade:

Total: 395.440,47

ARMENIO SODRÉ NUNES - PREFEITO

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, 1 de Novembro de 2018

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2903003:GovNet versão:1901291]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 3 / 3

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBA85FCE940885F0554CBE40CF19839D



terça-feira, 29 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 59

ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2018

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 2.184.064,00 ///DOIS MILHÕES, CENTO
E OITENTA E QUATRO MIL, SESSENTA E QUATRO REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 885,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

GABINETE DO PREFEITO02201

GESTÃO E MANUTENÇÃO DO CONTROLE INTERNO2004

600,00NC : 11010136DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1001

264,51NC : 11010137DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1001

135,49NC : 11010138DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1001

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS2005

10.000,00NC : 11010104VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

7.000,00NC : 11010105VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

10.000,00NC : 11010106VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

10.000,00NC : 11010107VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DO GABINETE2010

6.000,00NC : 11010033OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

1.065,00NC : 11010047OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

2.000,00NC : 11010184DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1001

47.065,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA03301

CONSTRUÇPAO E INSTALAÇÃO DO CENTRO CULTURAL1005

1.000,00NC : 11010191OBRAS E INSTALACOES449051-1001

10.000,00NC : 11010192OBRAS E INSTALACOES449051-1940

11.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS04401

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATADA - INSS1012

50.000,00NC : 11010162PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-1001

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATADA - EMBASA1015

6.160,44NC : 11010071PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-1001

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS2043

5.000,00NC : 11010099VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

10.000,00NC : 11010100VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

18.000,00NC : 11010101VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

12.000,00NC : 11010102VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

FORMAÇÃO DO PATRIMONIO DO SERVIDOR PÚBLICO - PASEP2044

300,00NC : 11010139OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-1990

15.000,00NC : 11010161OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-1001

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2045

2.000,00NC : 11010001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

6.000,00NC : 11010036OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

6.000,00NC : 11010073OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

27,57NC : 11010193OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

839,56NC : 11010194OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

[2903003:GovNet versão:1901291]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 1 / 9

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBA85FCE940885F0554CBE40CF19839D



terça-feira, 29 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 59

ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2018

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO E ARRECADAÇÃO2158

2.089,85NC : 11010086OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

2.000,00NC : 11010087OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

135.417,42Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA05501

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2048

5.000,00NC : 11010020OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

1.216,25NC : 11010076OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

500,00NC : 11010077OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

5.000,00NC : 11010080OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

11.716,25Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME06601

GESTÃO DO FUNDEB - 40%2064

6.440,84NC : 11010111OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1113

8.523,93NC : 11010112OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1113

99.935,60NC : 11010113VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1113

25.000,00NC : 11010118VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1113

100.000,00NC : 11010119VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1113

50.000,00NC : 11010120VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1113

35.000,00NC : 11010121VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1113

10.000,00NC : 11010180MATERIAL DE CONSUMO339030-1113

5.000,00NC : 11010181MATERIAL DE CONSUMO339030-1113

GESTÃO DO FUNDEB - 60%2065

62.000,00NC : 11010114VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1112

150.231,00NC : 11010115VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1112

158.000,00NC : 11010116VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1112

291.446,00NC : 11010117VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1112

GESTÃO DO PROGRAMA DA  MERENDA ESCOLAR2067

16.000,00NC : 11010015MATERIAL DE CONSUMO339030-1117

9.000,00NC : 11010045MATERIAL DE CONSUMO339030-1117

GESTÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR2071

33.000,00NC : 11010155OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1118

63.000,00NC : 11010158OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1120

17.043,60NC : 11010159OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1113

GESTÃO DAS ATIVIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES2072

27.000,00NC : 11010040MATERIAL DE CONSUMO339030-1113

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FNDE2073

1.000,00NC : 11010156OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1115

24.000,00NC : 11010157OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1115

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2074

53.000,00NC : 11010066OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

43.000,00NC : 11010067OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

5.500,00NC : 11010083VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1111

2.000,00NC : 11010140OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

500,00NC : 11010141OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

18,10NC : 11010142OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

3.000,00NC : 11010143OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

3.000,18NC : 11010144OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

[2903003:GovNet versão:1901291]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 2 / 9

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBA85FCE940885F0554CBE40CF19839D



terça-feira, 29 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 59

ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2018

2.000,00NC : 11010145OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

15.000,00NC : 11010146OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

10.000,00NC : 11010147OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

10.000,00NC : 11010148OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

10.000,00NC : 11010149OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

13.000,00NC : 11010150OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

3.000,00NC : 11010151OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

6.000,00NC : 11010152OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

15.000,00NC : 11010153OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

40.000,00NC : 11010154OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

1.425.639,25Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICI. TRANSP, OBRAS E SERV. URBANO08801

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS1049

4.000,00NC : 11010014OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

CONSTRUÇÃO E MANUT. DE ESTRADAS VICINAIS1052

175.000,00NC : 11010017OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

1.000,00NC : 11010018OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1940

14.000,00NC : 11010064OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

1.000,00NC : 11010078OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

3.000,00NC : 11010084OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

2.602,11NC : 11010097OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

9.314,17NC : 11010168OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

CONSTRUÇÃO DE REDES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA1053

5.000,00NC : 11010079OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

PAVIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE RUAS E AVENIDAS1054

7.000,00NC : 11010065OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

MANUTENÇÃO DO CEMITÉRIO2129

1.000,00NC : 11010038OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE2132

3.000,00NC : 11010002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

1.900,00NC : 11010003OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

4.000,00NC : 11010034OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

400,00NC : 11010085OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

2.048,00NC : 11010167OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

OPERACIONALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO ESPECIAL - FEP2133

10.000,00NC : 11010028OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1990

3.000,00NC : 11010164OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1990

1.000,00NC : 11010165OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1990

2.000,00NC : 11010166OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1990

8.000,00NC : 11010187OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1990

5.000,00NC : 11010188OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1990

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE LIMPEZA PÚBLICA2134

8.000,00NC : 11010074OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA2135

100.000,00NC : 11010063OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

3.000,00NC : 11010160OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA2136

6.000,00NC : 11010186OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

[2903003:GovNet versão:1901291]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 3 / 9

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBA85FCE940885F0554CBE40CF19839D



terça-feira, 29 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 59

ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2018

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2137

8.000,00NC : 11010029OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

6.000,00NC : 11010081OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

100,00NC : 11010135DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1001

7.000,00NC : 11010170MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2139

5.000,00NC : 11010088VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

11.000,00NC : 11010110VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

417.364,28Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO12302

CONTRIBUIÇÃO A ENTIDADES MUNICIPALISTAS2027

800,00NC : 11010072Contribuicoes339041-1001

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2028

32.520,80NC : 11010108VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

3.000,00NC : 11010109VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2029

7.000,00NC : 11010004MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

10.000,00NC : 11010019OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

10.000,00NC : 11010031OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

7.500,00NC : 11010037OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

10.000,00NC : 11010039MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

2.000,00NC : 11010169OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

1.000,00NC : 11010176OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

1.000,00NC : 11010177OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

4.803,00NC : 11010178OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

5.000,00NC : 11010179OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

800,00NC : 11010182DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1001

1.000,00NC : 11010185DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1001

2.000,00NC : 11010195OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

98.423,80Soma da Unidade:

SECREATARIA MUNICIPAL DE ESPORTES14602

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2081

3.000,00NC : 11010089VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

3.438,00NC : 11010090VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

4.000,00NC : 11010103VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2083

4.000,00NC : 11010030OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

14.438,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO15303

ELABORAÇÃO E INSCRIÇÃO DO ROTEIRO TURISTICO DO MUNICPIO2035

6.000,00NC : 11010032OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS2038

2.000,00NC : 11010091VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

2.000,00NC : 11010092VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

2.000,00NC : 11010093VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

1.000,00NC : 11010094VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

4.000,00NC : 11010095VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

[2903003:GovNet versão:1901291]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 4 / 9

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBA85FCE940885F0554CBE40CF19839D



terça-feira, 29 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 59

ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2018

1.000,00NC : 11010096VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

18.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE16304

ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS2148

5.000,00NC : 11010098VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

5.000,00Soma da Unidade:

Total: 2.184.064,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

GABINETE DO PREFEITO02201

GESTÃO E MANUTENÇÃO DO CONTROLE INTERNO2004

2.000,00NC : 11010093DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1001

1.000,00NC : 11010094VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO2007

800,00NC : 11010072OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

PRODUÇAO E VEICULAÇÃO DE NOTICIAS E INFORMAÇÕES DO GOVERNO2013

2.000,00NC : 11010087OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

4.000,00NC : 11010095OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

1.000,00NC : 11010096MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

10.800,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA03301

REALIZAÇÃO DE FESTAS POPULARES,  FESTIVAL DE MÚSICA E MÚSICA INSTRUMENTAL2017

300,00NC : 11010139OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1940

2.000,00NC : 11010195OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO MUSEU HISTORICO MUNICIPAL2019

135,49NC : 11010138OBRAS E INSTALACOES449051-1001

2.435,49Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS04401

CUMPRIMENTO DE SENTENÇAS JUDICIAIS1011

2.602,11NC : 11010097SENTENCAS JUDICIAIS469091-1940

ENCARGOS GERAIS DA DÍVIDA PÚBLICA2042

5.000,00NC : 11010088ENCARGOS SOBRE OPERACOES DE CREDITO POR ANTECIPACAO DA RECEITA329025-1001

3.000,00NC : 11010089OUTROS ENCARGOS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO329022-1001

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS2043

3.438,00NC : 11010090SENTENCAS JUDICIAIS319091-1001

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2045

2.000,00NC : 11010001EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1001

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE2157

4.000,00NC : 11010103SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1001

2.048,00NC : 11010167Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-1001

800,00NC : 11010182DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1001

22.888,11Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA05501

[2903003:GovNet versão:1901291]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 5 / 9

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBA85FCE940885F0554CBE40CF19839D



terça-feira, 29 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 59

ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2018

ASSISTENCIA AO PEQUENO PRODUTOR RURAL2047

1.216,25NC : 11010076OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

500,00NC : 11010077MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2048

1.000,00NC : 11010176DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1001

1.000,00NC : 11010177PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1001

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2050

4.803,00NC : 11010178VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE APOIO E COMBATE A SECA2060

1.065,00NC : 11010047OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

1.000,00NC : 11010156OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

10.584,25Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME06601

AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS1028

2.000,00NC : 11010140EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1190

500,00NC : 11010141EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1120

18,10NC : 11010142EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1119

IMPLANTAÇÃO DE BRINQUEDOTECA EM CRECHES1030

5.000,00NC : 11010098EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1120

5.000,00NC : 11010099EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1119

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE CRECHES1031

3.000,00NC : 11010143EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1119

3.000,18NC : 11010144OBRAS E INSTALACOES449051-1120

2.000,00NC : 11010145OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1111

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES1032

10.000,00NC : 11010039OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1120

5.500,00NC : 11010083OBRAS E INSTALACOES449051-1119

5.000,00NC : 11010179OBRAS E INSTALACOES449051-1111

10.000,00NC : 11010180OBRAS E INSTALACOES449051-1119

5.000,00NC : 11010181OBRAS E INSTALACOES449051-1113

AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA PROGRAMA  DO TRANSPORTE ESCOLAR1033

15.000,00NC : 11010146EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1111

10.000,00NC : 11010147EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1113

10.000,00NC : 11010148EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1119

10.000,00NC : 11010149EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1120

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE QUADRAS POLIESPORTIVA1034

14.000,00NC : 11010064OBRAS E INSTALACOES449051-1190

10.000,00NC : 11010100OBRAS E INSTALACOES449051-1111

18.000,00NC : 11010101OBRAS E INSTALACOES449051-1113

12.000,00NC : 11010102OBRAS E INSTALACOES449051-1120

10.000,00NC : 11010106OBRAS E INSTALACOES449051-1113

10.000,00NC : 11010107OBRAS E INSTALACOES449051-1120

13.000,00NC : 11010150OBRAS E INSTALACOES449051-1120

24.000,00NC : 11010157OBRAS E INSTALACOES449051-1111

6.000,00NC : 11010186OBRAS E INSTALACOES449051-1111

8.000,00NC : 11010187OBRAS E INSTALACOES449051-1111

CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL2061

3.000,00NC : 11010151EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1111

[2903003:GovNet versão:1901291]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 6 / 9

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBA85FCE940885F0554CBE40CF19839D



terça-feira, 29 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 59

ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2018

AQUISIÇAO DE EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS - ENS. ESPECIAL2062

4.000,00NC : 11010014EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1111

GESTÃO DO FUNDEB - 40%2064

25.000,00NC : 11010118OBRIGACOES PATRONAIS319013-1113

GESTÃO DO FUNDEB - 60%2065

27.000,00NC : 11010040VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1114

53.000,00NC : 11010066VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1114

62.000,00NC : 11010114VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1114

158.000,00NC : 11010116OBRIGACOES PATRONAIS319013-1112

291.446,00NC : 11010117OBRIGACOES PATRONAIS319013-1112

MANUT. DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA  DA EDUCAÇÃO ESPECIAL2069

2.000,00NC : 11010184Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1111

1.000,00NC : 11010185Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1111

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL2070

9.000,00NC : 11010045MATERIAL DE CONSUMO339030-1113

6.000,00NC : 11010152MATERIAL DE CONSUMO339030-1113

15.000,00NC : 11010153EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1113

GESTÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR2071

32.520,80NC : 11010108OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

99.935,60NC : 11010113OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

100.000,00NC : 11010119OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1113

GESTÃO DAS ATIVIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES2072

16.000,00NC : 11010015OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1113

6.440,84NC : 11010111OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1111

8.523,93NC : 11010112OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

40.000,00NC : 11010154OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

33.000,00NC : 11010155OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1113

63.000,00NC : 11010158OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

17.043,60NC : 11010159OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1113

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FNDE2073

11.000,00NC : 11010110OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1111

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2074

3.000,00NC : 11010109INDENIZACOES E RESTITUICOES449093-1120

150.231,00NC : 11010115VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1111

GESTÃO DO FUNDEF/PRECATÓRIOS2160

50.000,00NC : 11010120VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1112

35.000,00NC : 11010121VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1190

1.548.160,05Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICI. TRANSP, OBRAS E SERV. URBANO08801

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS1049

100,00NC : 11010135OBRAS E INSTALACOES449051-1940

600,00NC : 11010136OBRAS E INSTALACOES449051-1940

264,51NC : 11010137OBRAS E INSTALACOES449051-1940

CONSTRUÇÃO E MANUT. DE ESTRADAS VICINAIS1052

10.000,00NC : 11010019OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

5.000,00NC : 11010020OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

9.314,17NC : 11010168OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

[2903003:GovNet versão:1901291]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 7 / 9

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBA85FCE940885F0554CBE40CF19839D



terça-feira, 29 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 59

ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2018

2.000,00NC : 11010169OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

7.000,00NC : 11010170OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

5.000,00NC : 11010188OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

PAVIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE RUAS E AVENIDAS1054

175.000,00NC : 11010017OBRAS E INSTALACOES449051-1940

1.000,00NC : 11010018OBRAS E INSTALACOES449051-1940

10.000,00NC : 11010028OBRAS E INSTALACOES449051-1940

8.000,00NC : 11010029OBRAS E INSTALACOES449051-1940

4.000,00NC : 11010030OBRAS E INSTALACOES449051-1940

10.000,00NC : 11010031OBRAS E INSTALACOES449051-1940

6.000,00NC : 11010032OBRAS E INSTALACOES449051-1940

6.000,00NC : 11010033OBRAS E INSTALACOES449051-1940

4.000,00NC : 11010034OBRAS E INSTALACOES449051-1940

7.500,00NC : 11010037OBRAS E INSTALACOES449051-1940

1.000,00NC : 11010038OBRAS E INSTALACOES449051-1940

7.000,00NC : 11010065OBRAS E INSTALACOES449051-1940

1.000,00NC : 11010078OBRAS E INSTALACOES449051-1940

5.000,00NC : 11010079OBRAS E INSTALACOES449051-1940

5.000,00NC : 11010080OBRAS E INSTALACOES449051-1940

6.000,00NC : 11010081OBRAS E INSTALACOES449051-1940

27,57NC : 11010193INDENIZACOES E RESTITUICOES449093-1940

OPERACIONALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES DO FIES2130

3.000,00NC : 11010164OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1990

OPERACIONALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES DA CIDE2131

1.000,00NC : 11010165MATERIAL DE CONSUMO339030-1980

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE2132

3.000,00NC : 11010002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

1.900,00NC : 11010003MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

400,00NC : 11010085MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

OPERACIONALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO ESPECIAL - FEP2133

2.089,85NC : 11010086OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1990

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE LIMPEZA PÚBLICA2134

2.000,00NC : 11010166MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

309.196,10Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO09901

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2144

3.000,00NC : 11010160OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

3.000,00Soma da Unidade:

ADMINISTRAÇÃO DA RESERVA DE CONTINGÊNCIA10999

RESERVA DE CONTINGÊNCIA2147

6.000,00NC : 11010036RESERVA DE CONTINGÊNCIA999000-1001

100.000,00NC : 11010063RESERVA DE CONTINGÊNCIA999000-1001

43.000,00NC : 11010067RESERVA DE CONTINGÊNCIA999000-1001

6.160,44NC : 11010071RESERVA DE CONTINGÊNCIA999000-1001

6.000,00NC : 11010073RESERVA DE CONTINGÊNCIA999000-1001

8.000,00NC : 11010074RESERVA DE CONTINGÊNCIA999000-1001

3.000,00NC : 11010084RESERVA DE CONTINGÊNCIA999000-1001

15.000,00NC : 11010161RESERVA DE CONTINGÊNCIA999000-1001

50.000,00NC : 11010162RESERVA DE CONTINGÊNCIA999000-1001

[2903003:GovNet versão:1901291]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 8 / 9

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBA85FCE940885F0554CBE40CF19839D



terça-feira, 29 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 59

ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2018

1.000,00NC : 11010191RESERVA DE CONTINGÊNCIA999000-1001

10.000,00NC : 11010192RESERVA DE CONTINGÊNCIA999000-1001

839,56NC : 11010194RESERVA DE CONTINGÊNCIA999000-1001

249.000,00Soma da Unidade:

SECREATARIA MUNICIPAL DE ESPORTES14602

CONSTRUÇÃO E REFORMA DE QUADRAS POLIESPORTIVA1037

7.000,00NC : 11010004OBRAS E INSTALACOES449051-1001

10.000,00NC : 11010104OBRAS E INSTALACOES449051-1001

7.000,00NC : 11010105OBRAS E INSTALACOES449051-1120

24.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO15303

FORTALECIMENTO DO FLUXO TURISTICO2040

2.000,00NC : 11010091OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

2.000,00NC : 11010092PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS339031-1001

4.000,00Soma da Unidade:

Total: 2.184.064,00

ARMENIO SODRÉ NUNES - PREFEITO

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, 1 de Novembro de 2018

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2903003:GovNet versão:1901291]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 9 / 9

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBA85FCE940885F0554CBE40CF19839D



terça-feira, 29 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 60

ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2018

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 53.263,00 ///CINQUENTA E TRES MIL,
DUZENTOS E SESSENTA E TRES REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 885,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL07701

MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR2088

2.000,00NC : 11010134VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL2090

1.000,00NC : 11010005OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

2.547,00NC : 11010006OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

3.328,00NC : 11010007OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

4.438,00NC : 11010008OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

328,00NC : 11010009OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

218,00NC : 11010010OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

218,00NC : 11010011OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

3.328,00NC : 11010012OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

328,00NC : 11010013OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

GESTÃO  DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2092

2.000,00NC : 11010189OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

10.000,00NC : 11010190OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

GESTÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS2096

2.218,00NC : 11010196OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1311

5.547,00NC : 11010197OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1311

2.218,00NC : 11010198OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1311

1.000,00NC : 11010199OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1311

5.547,00NC : 11010200OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1311

500,00NC : 11010201OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1311

1.000,00NC : 11010202OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1311

1.500,00NC : 11010203OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1311

4.000,00NC : 11010204OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1311

53.263,00Soma da Unidade:

Total: 53.263,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL07701

REEQUIPAMENTO DA COZINHA COMUNITÁRIA1040

2.000,00NC : 11010134EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1312

MANUTENÇÃO DO PROJETO MÃE2086

500,00NC : 11010201MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

1.000,00NC : 11010202OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

1.500,00NC : 11010203PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1001

4.000,00NC : 11010204OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1001

GESTÃO  DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2092

2.000,00NC : 11010189DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1001

[2903003:GovNet versão:1901291]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 1 / 2

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBA85FCE940885F0554CBE40CF19839D



terça-feira, 29 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 60

ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2018

GESTÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS2096

1.000,00NC : 11010199Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1311

MANUT. SERV. SOCIOEDUCATIVO PARA JOVENS DE 15 A17 ANOS - PROJOVEM2099

2.218,00NC : 11010196MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

5.547,00NC : 11010197MATERIAL DE CONSUMO339030-1311

2.218,00NC : 11010198PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS339031-1311

MANUTENÇÃO AS ATIVIDADES  DO PROGRAMA - CREAS2102

1.000,00NC : 11010005AUXILIO TRANSPORTE339049-1311

2.547,00NC : 11010006OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1311

3.328,00NC : 11010007AUXILIO ALIMENTACAO339046-1311

4.438,00NC : 11010008OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

328,00NC : 11010009OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

218,00NC : 11010010PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1001

218,00NC : 11010011Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1311

3.328,00NC : 11010012MATERIAL DE CONSUMO339030-1311

328,00NC : 11010013MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

5.547,00NC : 11010200OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1311

43.263,00Soma da Unidade:

ADMINISTRAÇÃO DA RESERVA DE CONTINGÊNCIA10999

RESERVA DE CONTINGÊNCIA2147

10.000,00NC : 11010190RESERVA DE CONTINGÊNCIA999000-1001

10.000,00Soma da Unidade:

Total: 53.263,00

ARMENIO SODRÉ NUNES - PREFEITO

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, 1 de Novembro de 2018

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2903003:GovNet versão:1901291]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 2 / 2

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBA85FCE940885F0554CBE40CF19839D



terça-feira, 29 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 61

ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2018

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 12.000,00 ///DOZE MIL REAIS/// e dá
outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 855,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

CÂMARA MUNICIPAL01101

ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS2001

7.000,00NC : 11010035VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA2002

5.000,00NC : 11010016DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1001

12.000,00Soma da Unidade:

Total: 12.000,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

CÂMARA MUNICIPAL01101

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA2002

5.000,00NC : 11010016OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

7.000,00NC : 11010035OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

12.000,00Soma da Unidade:

Total: 12.000,00

ARMENIO SODRÉ NUNES - PREFEITO

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, 1 de Novembro de 2018

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2903003:GovNet versão:1901291]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 1 / 1

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBA85FCE940885F0554CBE40CF19839D



terça-feira, 29 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 62

ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2018

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 8.000,00 ///OITO MIL REAIS/// e dá
outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 885,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS04401

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2045

8.000,00NC : 11010205OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

8.000,00Soma da Unidade:

Total: 8.000,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

ADMINISTRAÇÃO DA RESERVA DE CONTINGÊNCIA10999

RESERVA DE CONTINGÊNCIA2147

8.000,00NC : 11010205RESERVA DE CONTINGÊNCIA999000-1001

8.000,00Soma da Unidade:

Total: 8.000,00

ARMENIO SODRÉ NUNES - PREFEITO

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, 1 de Novembro de 2018

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2903003:GovNet versão:1901291]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 1 / 1

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBA85FCE940885F0554CBE40CF19839D



terça-feira, 29 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 63

ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2018

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 14.993,80 ///QUATORZE MIL,
NOVECENTOS E NOVENTA E TRES REAIS, OITENTA CENTAVOS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 885,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

GABINETE DO PREFEITO02201

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO2007

1.300,00NC : 11010207OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

1.300,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME06601

GESTÃO DO PROGRAMA DA  MERENDA ESCOLAR2067

9.800,00NC : 11010206MATERIAL DE CONSUMO339030-1117

9.800,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICI. TRANSP, OBRAS E SERV. URBANO08801

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS1049

1.000,00NC : 11010208OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

CONSTRUÇÃO E MANUT. DE ESTRADAS VICINAIS1052

2.893,80NC : 11010209OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

3.893,80Soma da Unidade:

Total: 14.993,80

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME06601

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2074

1.000,00NC : 11010208EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1111

1.000,00Soma da Unidade:

ADMINISTRAÇÃO DA RESERVA DE CONTINGÊNCIA10999

RESERVA DE CONTINGÊNCIA2147

9.800,00NC : 11010206RESERVA DE CONTINGÊNCIA999000-1001

1.300,00NC : 11010207RESERVA DE CONTINGÊNCIA999000-1001

2.893,80NC : 11010209RESERVA DE CONTINGÊNCIA999000-1001

13.993,80Soma da Unidade:

Total: 14.993,80

ARMENIO SODRÉ NUNES - PREFEITO

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, 1 de Novembro de 2018

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2903003:GovNet versão:1901291]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 1 / 1

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBA85FCE940885F0554CBE40CF19839D


		2019-01-29T16:33:33-0300




